
Technický list 

   Stránka 1 z 1 

 

STACHEMA CZ s.r.o. 
Divize Povrchové úpravy 

tel.: + 420 312 500 062-5 
slany@stachema.cz  

www.stachema.cz 
… v barvách kvality … 

URYCHLOVAČ OMÍTKOVIN RS 

Přísada do silikonových omítkovin  

SILCOLOR RS a SILCOLOR OS 

 

     
    
 
Vlastnosti 
Přísada zkracující dobu potřebnou pro zasychání (tvorbu filmu) omítkoviny při aplikaci za vyšší 
vlhkosti vzduchu, nižších teplot, případně mlhy. 
 
Použití 
250 ml URYCHLOVAČE OMÍTKOVIN RS zamíchat do 25 kg omítkoviny SILCOLOR RS nebo 
SILCOLOR OS. Po zamíchání urychlovače do omítkoviny nechat směs cca 5 minut odstát a před 
aplikací krátce promíchat. Po zamíchání urychlovače do omítkoviny je doba zpracovatelnosti směsi 2 
hodiny. Postup pro aplikaci omítkoviny je uveden v technickém listu dané omítkoviny. Aplikační 
rozmezí teplot pro použití omítkoviny s přídavkem urychlovače je od +5 °C do +15 °C při relativní 
vlhkosti vzduchu do 95 %. Přesná doba zasychaní je závislá na okolní teplotě, vlhkosti vzduchu a 
povětrnostních podmínkách. Při aplikačních teplotách nad 15 °C se velmi zkracuje zpracovatelnost 
omítkoviny! Omítkovinu s urychlovačem neaplikujte za přímého slunce, deště nebo při silném větru. 
Nikdy nekombinujte v ucelené ploše (architektonickém prvku) a v jednom odstínu omítkovinu 
s přídavkem a bez přídavku urychlovače! Přídavek urychlovače může ovlivnit konečný odstín i 
strukturu omítkoviny. Nelze kombinovat s přísadou pro ochranu suchého filmu. 
 
Složení 
Modifikovaný roztok polyakrylátu. 
 
Odstín 
Přídavkem urychlovače do omítkoviny může dojít ke změně odstínu. 
 
Příprava podkladu 
Dle technického listu použité omítkoviny. 
 
Ředění 
Neředit! 
 
Spotřeba 
250 ml / 25 kg omítkoviny (u omítkoviny SILCOLOR OS lze dávkování snížit na 125 ml na 25 kg). 
  
Údržba 
Všechny pomůcky po práci omýt vodou a při pracovních přestávkách chránit proti zaschnutí.  
 
Skladování a přeprava  
Skladovat lze v originálních dokonale uzavřených obalech, odděleně od potravin, nápojů a krmiv, při 
teplotě od +5 °C do +25 °C. Přepravovat pouze při teplotách od +5 °C do +35 °C. VÝROBEK NESMÍ 
ZMRZNOUT.  
 
Záruční doba 
24 měsíců od data výroby při dodržení podmínek skladování. 
 
Upozornění 
Výrobce neručí za škody způsobené výrobkem při jeho nevhodném použití a aplikaci. Používejte 
tento přípravek bezpečně. Před použitím si vždy pozorně přečtěte údaje na obalu a připojené 
informace o přípravku. Pokyny pro bezpečné zacházení, první pomoc a nakládání s odpadem: 
viz etiketa a bezpečnostní list (ke stažení na www.stachema.cz). 
 
Balení  
1 l  
 
Datum revize: 26. 11. 2018 
 


